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لطفاً پشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید
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بررسی اجمالی فرمان های اجرایی ترامپ در زمینه مهاجرت

در تاریخ ۲۰ جنوری ۲۰۲۵، دونالد جی. ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده
سوگند یاد کرد.

در نخستین روز کاری اش، او مجموعه گسترده ای از فرمان های اجرایی را امضا
کرد، از جمله چندین فرمان مهم که مسیرها و روندهای موجود مهاجرت به امریکا
را به شدت محدود یا حذف می کند. این مقاله مروری است بر آنچه تا روز

پنجشنبه، ۲۳ جنوری، در این باره می دانیم. اطلاعات ارائه شده در این مقاله مروری

بر سیاست های در حال توسعه در دولت جدید است و ممکن است تغییر کند.
حق شهروندی بر اساس تولد

« تا روز پنجشنبه، ۲۳ جنوری، این فرمان اجرایی به طور موقت توسط قاضی جان
سی. کوگنور از دادگاه منطقه ای ایالت واشنگتن مسدود شده است. وی این

فرمان را «به طور آشکار خلاف قانون اساسی» توصیف کرد.» متمم چهاردهم

قانون اساسی ایالات متحده بیان می کند: «تمام افرادی که در ایالات متحده متولد

شده یا تابعیت گرفته اند و تحت حوزه قضایی آن قرار دارند، شهروند ایالات

متحده و ایالتی هستند که در آن زندگی می کنند». این اصل بیش از یک قرن است

که به این صورت تفسیر شده که کودکان متولدشده در خاک ایالات متحده، بدون
در نظر گرفتن ملیت یا وضعیت قانونی والدینشان، شهروند ایالات متحده

محسوب می شوند. فرمان اجرایی تحت عنوان «حفظ معنا و ارزش شهروندی

آمریکایی» متمم چهاردهم را به گونه ای بازتفسیر می کند که ادعا می کند افرادی که

در خاک ایالات متحده از والدینی که «به طور غیرقانونی حضور دارند» یا

حضورشان «قانونی اما موقتی» است متولد می شوند، تحت «حوزه قضایی»

ایالات متحده قرار نمی گیرند و بنابراین شهروند محسوب نمی شوند. این کودکان

با حقوق و محافظت های قانونی محدود و بدون ادعای شهروندی در هیچ

کشوری، عملاً به افراد بدون تابعیت تبدیل خواهند شد. 

این سیاست قرار است «۳۰ روز پس از» تاریخ صدور فرمان اجرایی، به اجرا

گذاشته شود. به این معنا که کودکانی که پس از ۱۹ فبروری ۲۰۲۵ در ایالات متحده

از والدینی متولد شوند که شهروندی یا اقامت دائمی قانونی در ایالات متحده
ندارند، دیگر واجد شرایط دریافت حق شهروندی بر اساس تولد در ایالات متحده

نخواهند بود.

این فرمان اجرایی به خاطر مغایرت با قانون اساسی مورد انتقاد قرار گرفته و

هم اکنون با چالش هایی در دادگاه ها مواجه شده است. کیت الیسون، دادستان

کل (لوی سارنوال) ایالت مینه سوتا، روز سه شنبه اعلام کرد که او به همراه بیش از

۲۰ دادستان (سارنوال) ایالتی دیگر برای طرح دعوی علیه این فرمان اقدام خواهد
کرد.

او اظهار داشت: «تنها چند ساعت پیش، رئیس جمهور سوگند یاد کرد که قانون
ً بلافاصله پس از ادای سوگند آن را نقض کرد. اساسی را پاسداری کند، اما تقریبا

من با استفاده از قدرت دفتر خود و قوانین موجود، همراه با دیگر دادستان های

کل (لوی سارنوالان) ایالت ها از سراسر کشور، سریع و قاطعانه برای متوقف کردن

این نقض بی سابقه و آشکار قانون اساسی توسط یک رئیس جمهور اقدام خواهم

کرد.»
تعلیق برنامه دولت فدرال برای اسکان مجدد پناهندگان

فرمان اجرایی تحت عنوان «بازنگری برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات متحده»

اعلام می کند که برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات متحده (USRAP)  به حالت

تعلیق در می آید و این تعلیق از تاریخ ۲۷ جنوری ۲۰۲۵، ساعت ۱۲:۰۱ بعد از ظهر به

وقت شرقی (EST) اجرایی خواهد شد. این تعلیق شامل برنامه های حمایت

  (USRA) خصوصی که تحت نظر برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات متحده

فعالیت می کنند، مانند برنامه سپاه استقبال (Welcome Corps)، نیز می شود.

همچنین در این فرمان ذکر شده است که وزیر امنیت داخلی باید تصمیم گیری

درباره درخواست های پناهندگی را به حالت تعلیق درآورد و پذیرش پناهندگان به
کشور تنها «به صورت موردی» و به صلاحدید وزیر امور خارجه و وزیر امنیت

داخلی امکان پذیر خواهد بود. این بدان معناست که در حال حاضر، «ایالات متحده

اجازه ورود یا تسهیل ورود پناهندگان تأییدشده به کشور را به عنوان بخشی از

برنامه اسکان مجدد خود نخواهد داد.» تعلیق برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات

متحده (USRAP) به مدت ۹۰ روز ادامه خواهد داشت، در طول این مدت، وزیر

امنیت داخلی و وزیر امور خارجه باید گزارشی به رئیس جمهور ارائه دهند که در آن

مشخص شود پذیرش پناهندگان از طریق این برنامه «در راستای منافع ایالات

متحده است یا خیر». 

ادامه ...

تأثیرات این فرمان اجرایی بلافاصله توسط پناهندگان در سرتاسر جهان که به

برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات متحده (USRAP) به عنوان مسیری برای

دستیابی به امنیت و ثبات اتکا داشتند، احساس شد. در میان آن ها، ۱۶۰۰ افغان

وجود دارند که پروازهایشان لغو شده است با وجود اینکه تمام شرایط برای اسکان

مجدد را برآورده کرده بودند. اعضای خانواده های که منتظر بودند عزیزانشان در

ماه های جنوری و فیبروری وارد ایالات متحده شوند، وارد وضعیت نامشخص و
دردناک شده اند، زیرا روند پیوستن خانواده ها برای مدت نامعینی به تأخیر افتاده

است.

پناهندگانی که پیشتر از طریق برنامه پذیرش پناهندگان در ایالات متحده و به طور

قانونی وار کشور شده اند، تحت تأثیر این فرمان اجرایی قرار نخواهند گرفت.

دوسیه های ویزه های ویژه مهاجرت (SIV) از طریق این برنامه طی مراحل

نمی شوند و بنابراین تحت تأثیر این فرمان قرار ندارند. در حال حاضر مشخص

نیست که این فرمان اجرایی چگونه بر دوسیه های که از طریق دفتر

هماهنگ کننده تلاش های جابجایی افغان ها (CARE) تسهیل می شود، تأثیر خواهد

گذاشت.

لغو اپلیکشن موبایل (سی بی پی ون) 

(CBP One) جدول زمان بندی برای مهاجران در اپلیکیشن موبایل سی بی پی ون

اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده از تاریخ ۲۰ جنوری حذف شده است.
تمامی نوبت هایی که از طریق این اپلیکشن با مقامات اداره گمرک و حفاظت

مرزی ایالات متحده برنامه ریزی شده بود، نیز لغو شده اند. انتظار می رود که این

اقدام با احیای سیاست «ماندن در مکزیک» همزمان باشد، که مهاجران را ملزم

می کند در مکزیک منتظر بمانند تا فرصتی برای ارائه پرونده خود در دادگاه

مهاجرتی در مرز پیدا کنند. فرآیندی که ممکن است ماه ها یا سال ها طول بکشد و

افراد و خانواده ها را در وضعیت بلاتکلیفی قرار دهد.
هشدار در مورد سوء استفاده وکلا در دوسیه های مهاجرتی

در سال های ۲۰۲۳-۲۰۲۴ گزارش های متعددی از کلاهبرداران که خود را به عنوان
وکلای مهاجرت معرفی کرده اند، دریافت شده است. مشاوره قانونی برای پیشبرد

امور مهاجرتی در ایالات متحده بسیار حیاتی است و بسیاری از افراد به دنبال

مشوره و پاسخ  به تغییرات ایجادشده توسط دولت ترامپ هستند. کلاهبرداران

آماده اند تا از ترس و ناامنی که بسیاری از مهاجران در این زمان تجربه می کنند،

سو استفاده کنند. اجازه ندهید شما یا عزیزانتان فریب بخورید. از پذیرش مشوره
یا خدمات قانونی از افرادی که به صورت غیرقانونی از طریق پیامک، ایمیل،
واتس اپ یا شبکه های اجتماعی به شما پیام ارسال می کنند، خودداری کنید. در

ایالت مینه سوتا تماس مستقیم وکلا با شما برای ارائه خدمات، غیرقانونی است،

مگر اینکه این خدمات به صورت رایگان ارائه شود. یک وکیل یا دفتر وکالت
معتبر هیچ گاه به طور ناخواسته برای ارائه خدمات با شما تماس نخواهد گرفت.

موارد دیگر که باید مراقب آن ها باشید عبارتند از:
·درخواست مبالغ کلان پول به طور پیش پرداخت.

·تبلیغ قیمت های غیرمعمول پایین - اگر چیزی بیش از حد خوب به نظر برسد،
احتمالاً واقعیت ندارد.

·فشار آوردن به شما برای پرداخت یا تهدید به اخراج از کشور برای مجبور کردن
شما به پرداخت.

·درخواست پرداخت از طریق کارت هدیه.
·درخواست از شما برای پرداخت هزینه کپی اسناد.

·درخواست از شما برای امضای فرم های خالی. (هرگز این کار را نکنید!)
فقط از یک وکیل مجاز یا نماینده معتبر مشاوره یا خدمات حقوقی مشوره قبول

کنید.

اگر کسی ادعا کرد که وکیل است، اسناد او را تأیید کنید. از او بپرسید که در کدام
ایالت جواز وکالت دارد و با کانون وکلای آن ایالت تماس بگیرید. شما می توانید از

ابزاری که توسط شاخه قضائی مینه سوتا ارائه شده استفاده کنید تا ببینید چه

کسی جواز وکالت در ایالت مینه سوتا را دارد. اگر کسی ادعا کرد که «نماینده

معتبر» است، با دفتر اجرایی بررسی مهاجرت (EOIR) به شماره (703) 305-

0470 تماس بگیرید تا اطمینان حاصل کنید که دولت ایالات متحده به او اجازه
داده است تا در دوسیه های مهاجرتی به افراد کمک کند. گاهی اوقات، دفاتر
اسناد ادعا می کنند که مشوره قانونی ارائه می دهند. دفاتر اسناد وکیل مجاز

نیستند و شما نباید هیچ گونه خدمات قانونی را از یک دفتراسناد درخواست یا

قبول کنید، زیرا ممکن است مشاوره اشتباهی به شما بدهند. اگر در حال حاضر

به دنبال وکیل مهاجرت هستید، از رهنمایی حقوقی که توسط دولت ایالات
متحده ارائه شده اند استفاده کنید، مانند دفتر اجرایی بررسی مهاجرت یا به

فهرست وکلای مهاجرتی رایگان و کم هزینه که توسط وزارت عدلیه ارائه شده،

مراجعه کنید. شما همچنین می توانید از رهنمایی های حقوقی ارائه شده توسط

انجمن وکلای مهاجرت آمریکا استفاده کنید.

https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/01/protecting-the-meaning-and-value-of-american-citizenship/
https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/01/protecting-the-meaning-and-value-of-american-citizenship/
https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/01/realigning-the-united-states-refugee-admissions-program/
https://welcome.us/explainers/us-refugee-admissions-program-including-the-welcome-corps-suspended-until-further-notice
https://www.justice.gov/eoir/find-legal-representation
https://www.justice.gov/eoir/page/file/942306/dl?inline=
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